
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
 Sammanträdesdatum
2021-12-16

Sammanträde med Sociala utskottet 

Plats och tid Blåljushuset kl. 08:30 – 16:30 

Beslutande 
Ledamöter Anna Ekström (L) Ordförande 

Birgitta Svensson (S) §§ 331 – 351, 354 – 370 
Gudrun Andersson (C) 
Anita Walfridsson (M) 
Helen Karlsson (V) 

Tjänstemän

Utses att justera 

Justeringens plats 

Hugo Thorén, sekreterare 
Mikael Fornander, socialchef 
Elenor Råsberg, enhetschef 
Caroline Bjerne, teamledare §§ 331 - 358, 363 
Ragnhild Sjöström, enhetschef §§ 359 - 362, 364 
Sanna Larsson, socialsekreterare §§ 359 – 362 
Maja Lindov, teamledare § 364 
Alexandra Boo, ekonom § 365  

Gudrun Andersson 

Kommunhuset 2021-12-22 Paragrafer 331-370 
och tid 

Underskrifter 
Sekreterare   …………………………………………… 

Hugo Thorén 

Ordförande   …………………………………………… 
Anna Ekström 

Justerande   ……………………………………………. 
Gudrun Andersson 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16 

ANSLAG/BEVIS 
Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Sociala utskottet 

Sammanträdesdatum 2021-12-16 

Förvaringsplats 
för protokollet

Datum då anslag 

Kommunhuset 

2021-12-22 Datum då anslag 2022-01-13
publiceras tas bort 

Underskrift …………………………………………… 
Hugo Thorén 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16 

Individärende 1 – Direktjusterat 

Individärende 2 - 16 
§ 347 - 348 Individärende 17 – 18 - Direktjusterat

Individärende 19 

§ 350 - 351 Individärende 20 – 21 - Direktjusterat

§ 331

§ 332 - 346

§ 349

§ 352

§ 353

§ 354 - 362

Individärende 22 

Individärende 23 – Direktjusterat 

Individärende 24 - 32
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2021/21 

2021/504 

2021/6 

2021/21 

2021/21 

§ 363

§ 364

§ 365

§ 366

§ 367

§ 370

§ 368

§ 369

Arbetssituation barngruppen 

Finansiering av studier för 
klienter/arbetssökande när 
Arbetsförmedlingen anvisar till 
reguljär utbildning 
Budgetuppföljning 2021, Aneby 
kommun 
Lägesrapport SÄBO och korttids 

Lägesrapport hemtjänsttimmar 

Information: Covid-19 

Anmälningsärenden 

Delegationsbeslut 



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 331 Individärende 1 

Paragrafen krävde omedelbar justering – återfinns i separat protokoll 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 332 - 346 Individärende 2 - 16 

Sekretess ärende - biläggs ej i offentligt protokoll. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 347 - 348 Individärende 17 - 18 

Paragraferna krävde omedelbar justering – återfinns i separat 
protokoll. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 349 Individärende 19 

Sekretessärende - biläggs ej i offentligt protokoll.  
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 350 - 351 Individärende 20 - 21 

Paragraferna krävde omedelbar justering – återfinns i separat protokoll. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 352 Individärende 22 

Sekretessärende - biläggs ej i offentligt protokoll. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 353 Individärende 23 

Paragrafen krävde omedelbar justering – återfinns i separat protokoll. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 354 Individärende 24 - 32 

Sekretessärenden - biläggs ej offentligt protokoll. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 363 Arbetssituation barngruppen 
Dnr KS 2021/21 

Beslut  
Sociala utskottet beslutar 

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Enhetschef Elenor Råsberg informerar om arbetssituationen på barnenheten. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 364 Finansiering av studier för 
klienter/arbetssökande när Arbetsförmedlingen 
anvisar till reguljär utbildning 
Dnr KS 2021/504 

Beslut  
Sociala utskottet beslutar 

att avslå ekonomiskt bistånd vid reguljära studier med aktivitetsstöd då behovet 
kan tillgodoses genom studiemedel i enlighet med Aneby kommuns riktlinje för 
ekonomiskt bistånd, samt 

att frågan aktualiseras i samband med revidering utav riktlinjen under 2022. 

Ärendebeskrivning  
Mot bakgrund av högre arbetslöshet, och konsekvenser av covid-19-pandemin, 
har regeringen presenterat stora satsningar på arbetsmarknads- och 
utbildningsområdet. En bärande tanke är att utbildning är en viktig åtgärd för att 
ta Sverige ur krisen. Till exempel har anslaget höjts markant för att finansiera fler 
yrkesutbildningsplatser i kommunal vuxenutbildning. I syfte att fler arbetssökande 
ska få förutsättningar att etablera sig på arbetsmarknaden fick 
Arbetsförmedlingen, under hösten 2020, i uppdrag, att anvisa betydligt fler 
arbetslösa till reguljära studier vilket oftast handlar om studier inom komvux. 
Målgruppen för detta uppdrag är framförallt individer utan gymnasial utbildning, 
eller individer som har behov av omställning. Samtidigt infördes en 
förordningsändring som innebar att fler individer gavs möjlighet att studera med 
aktivitetsstöd under maximalt 12 månader.  

För arbetssökande som är i behov av reguljära studier ska studierna som regel 
finansieras av studiemedel eller studiestartsstöd. Arbetssökande kan, i de fall där 
det är arbetsmarknadspolitiskt motiverat, även erbjudas möjligheten att studera 
med aktivitetsstöd i upp till 12 månader. Ett exempel på när studier med 
aktivitetsstöd kan vara motiverat enligt Arbetsförmedlingen är när det bedöms 
vara det lämpligaste sättet att få en individ att påbörja studier. Ett annat exempel 
är när den arbetssökande bedöms vara i behov av utbildning men inte uppfyller 
villkoren för studiemedel eller studiestartsstöd   

 Arbetsförmedlingen anvisar individer att söka till studier. Anvisning görs efter att 
Arbetsförmedlingen gjort en samlad arbetsmarknadspolitisk bedömning av den 
arbetssökandes tidigare utbildning, erfarenhet och kompetens i relation till de krav 
som ställs på arbetsmarknaden för att få ett arbete. Om den arbetssökande 
bedöms ha behov av utbildning för att förbättra sina möjligheter till arbete, är den 
arbetssökande aktuell för anvisning att söka reguljära studier   

Enligt SKR är utbildning ett åtagande för individen. För att som vuxen ha 
möjlighet att studera är det avgörande att försörjningen är tryggad. 
Aktivitetsstödet räcker inte alltid till, vare sig i nivå eller omfattning i tid, och 
individer kan komma att behöva komplettera med ekonomiskt bistånd från 
kommunen. Att ekonomiskt bistånd behöver täcka upp för statliga ersättningar är 
inte rimligt, och inte önskvärt. Ekonomiskt bistånd är varken till sin utformning 
eller handläggning anpassat för att vara en arbetslöshetsersättning eller en 
studiefinansiering. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SKR föreslår därför att regeringen:  

 Utreder möjligheten för individer att studera med aktivitetsstöd längre än
12 månader.

 Säkerställer att individens försörjning täcks av ett ändamålsenligt
studiemedelssystem som bygger på individens behov av försörjning, inte
hushållets.

 Genomför en bred översyn av ekonomiskt bistånd

Om Arbetsförmedlingen erbjuder en person att delta i ett arbetsmarknadspolitiskt 
program behöver det inte innebära att socialnämnden godtar den planeringen vid 
prövningen av den enskildes rätt till ekonomiskt bistånd enligt SoL. 
Socialnämnden är en egen myndighet och ska tillsammans med den enskilde göra 
en bedömning av den snabbaste vägen till självförsörjning i varje enskilt fall detta 
enligt Socialstyrelsens handbok för ekonomiskt bistånd  

Två principer står emot varandra: 

Å ena sidan ska studier finansieras via studiemedel och inte ekonomiskt bistånd. Å 
andra sidan deltar den enskilde i ett arbetsmarknadspolitiskt program vilket 
vanligtvis anses som tillräckligt för att hen ska bedömas stå till arbetsmarknadens 
förfogande och därmed ha rätt till ekonomiskt bistånd. 

Enhetschef Ragnhild Sjöström och teamledare Maja Lindov föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2021-12-13 

Beslutet skickas till 
Enhetschef Myndighetsenheten
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 365 Budgetuppföljning 2021, Aneby kommun 
Dnr KS 2021/6 

Beslut  
Sociala utskottet beslutar 

att ta till sig informationen avseende Sociala Avdelningens månadsuppföljning 
avseende november 2021 samt att skicka den vidare till kommunstyrelsen. 

Ärendebeskrivning  
Avdelningens resultat för januari till november innebär en negativ avvikelse i 
förhållande till budget med motsvarande ca -13 594 tkr. Avdelningen 
prognostiserar ett negativt resultat för året motsvarande -14 200 tkr.   

Sociala avdelningen arbetar aktivt med förändring och omställning av 
verksamheten, ett arbete som nu börjar ge positiva resultat. Individanpassade och 
förebyggande insatser för brukaren, ledorden är självständighet och oberoende. 
Omställningsarbetet syftar till ett ökat fokus på förändrade arbetssätt i syfte att 
över tid skapa goda förutsättningar för medarbetarna. Att tillsammans skapa 
förutsättningar för ett aktivt och utvecklande medarbetarskap i en Lärande 
organisation, där alla hjälps åt med ständiga förbättringar och effektiviseringar.    

Vi kan fortsatt se att prognosen för resursfördelningssystemet indikerar en positiv 
avvikelse mot budget motsvarande +3 300 tkr. Den positiva prognosavvikelsen 
för övergripande sociala avdelningen beror även på statsbidrag till äldreomsorgen 
som till viss del möjliggjort kompetens och utbildningsinsatser men som även 
täcker det prognostiserade underskottet inom äldreomsorgen.  

Vi kan vidare konstatera att kostnaderna för försörjningsstödet under perioden 
har minskat jämfört med föregående år med 1 418 tkr. Detta beror främst på ett 
aktivt arbete med att tillvarata de arbetsmarknadsåtgärder så som extratjänster, 
introduktionsjobb etcetera som är tillgängliga, dock ryms inte kostnaderna inom 
tilldelad budget.  

Vi konstaterar ett fortsatt ökat behov av familjehemsplaceringar av barn och på 
grund av skyddsbehov och sviktande omsorg vilket är en stark bidragande orsak 
till det negativa resultatet.  

I myndighetsenhetens prognos för 2021 ingår köp av extern plats på LSS boende, 
avvikelsen uppgår till -3 600 tkr. Prognosavvikelse för IFO:s verksamhetsområde 
uppgår till -8 900 tkr.  

Den beviljade tiden för insatser inom hemtjänst ligger fortsatt på en låg nivå, detta 
innebär i sin tur att verksamheten får en lägre ersättning jämfört med föregående 
år. Verksamheten har utifrån sin rörliga budget ännu inte förmått att anpassa 
kostnaderna i förhållande till intäkterna. Personalkostnaderna inom 
äldreomsorgen är fortsatt högre än budget medger. Kostnaderna var höga i början 
på året till följd av covid-19 och hög vårdtyngd. Under sommaren minskade 
personalkostnaderna men under hösten har de åter ökat. Verksamheten fortsätter 
det pågående förbättringsarbetet. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

Avdelningens arbete har under de inledande månaderna av 2021 fortsatt präglats 
av Covid-19. Effekterna av pandemin har på en rad olika sätt medfört ökad 
belastning på verksamhetens olika funktioner samt inneburit ökade kostnader.  

Sociala avdelningen har i hög grad lyckats verkställa, eller planerar verkställa de 
flesta av de framtagna åtgärderna. Samtidigt som framtagna 
åtgärder/effektiviseringar har verkställts har nya behov uppstått, behov som 
utmanar verksamheternas förutsättningar att hålla kostnaderna inom tilldelade 
budgetramar. Verksamheten arbetar fortsatt med handlingsplaner i syfte att göra 
kostnadseffektiviseringar. 

Socialchef Mikael Fornander föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2021-12-14 
Månadsuppföljning november 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 366 Lägesrapport SÄBO och korttids 
Dnr KS 2021/21 

Beslut  
Sociala utskottet beslutar 

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Elenor Råsberg ger en lägesrapport för särskilt boende och korttidsboende. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 367 Lägesrapport hemtjänsttimmar 
Dnr KS 2021/21 

Beslut  
Sociala utskottet beslutar 

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Elenor Råsberg informerar om hemtjänsttimmarna. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 370 Information: Covid-19 

Beslut  
Sociala utskottet beslutar 

att lägga informationen till handlingarna, samt 

att uppdra socialchef så långt det är möjligt att kartlägga hur stor 
vaccinationstäckningen är bland personalen inom äldreomsorg, 
funktionshinderomsorg och hemsjukvården i Aneby kommun. 

Ärendebeskrivning  
Socialchef Mikael Fornander informerar om hur covid-19 pandemin påverkar 
kommunens verksamheter och bemanning just nu. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 368 Anmälningsärenden 

Beslut  
Sociala utskottet beslutar 

att anse ärendena för perioden 2021-11-01 – 2021-11-30 för anmälda. 

Ärendebeskrivning  
Jönköping_FR_3574-21_Dom_2021-11-08 

21



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

Sociala utskottet 2021-12-16

Justerandes sign Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

SU § 369 Delegationsbeslut 

Beslut  
Sociala utskottet beslutar 

att lägga delegationsbesluten för perioden 2021-11-01 – 2021-11-30 till 
handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Med hänvisning till kommunstyrelsens beslut § 61/2005 om delegation anmäls 
socialchef, enhetschefer, teamledare, biståndshandläggare, socialsekreterare, 
arbetsterapeuter och assistenter fattade beslut under tiden 2021-11-01 – 2021-11-
30. 
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